20. QVO tempore ; PERITVRA FVIT perire debuit ; CRVDELIS tu.

21. VT PEREAT filia mea ; LEVABERE alleuaberis.

22. HAVT non, numquid ; REVINCTA liberata.

Quasi diceret : numquid satis est quod in presencia tua religata est ?
Nec ei tulisti opem quia patruus nec quia sponsus.

23. PATRVVS tu existens illius ; -VE uel.

Proprie dixit *patruus*, quia patruus est ex parte patris, auunculus ex parte matris. Erat enim iste Phineus frater Cephei patris Andromaches⁶.

24. A QVOQVAM ab aliquo ; SIT SERVATA filia mea.

Quasi diceret : tu non deberes dolere.

25. PREMIA que bene meruit ; -QVE uel *-ue*⁷ ; ERIPIES Perseo ; MAGNA magni precii.

<uidentur> id est uiderentur, tempus pro tempore.

26. VBI quibus ; AFFIXA alligata ; PETISSES petere debuisses illa.

Et quia petere noluisti.

27. SINE permittite illum ; PETIIT premia⁸ ; ORBA orbata ; SENECTVS mea.

orba a filia mea, scilicet ego qui sum senex.

28. FERRE habere ; MERITIS suis.

quod scilicet petere *est pactus* scilicet Perseus *uoce*, quia in rei ueritate promisit illam petere, *meritis*, in remuneratione, quia promissa fuit illi Andromache⁹ in remuneratione si posset illam liberare.

29.

prelatum quia magis placuerat michi ut tu haberes illam quam ille, set prelatus est morti.

certe dicit quia certum erat mori in instanti nisi liberaretur.

30. ILLE Phineus ; NICHIL dixit ; CONTRA uerba Cephei ; HVNC Cephea, scilicet.

6 andromaches] V S W, *rectius* andromedes.

7 QVE uel ue] S, QVE V, VE uel que W.

8 premia] S W, *in ras.* V.

9 andromache] S W, *in ras.* V, *rectius* andromede.

enlevée auparavant, et non maintenant, donc ce n'est pas maintenant que tu dois faire la guerre pour elle. Je parle ainsi à *moins que toi, cruel, tu n'exiges qu'elle périsse*; et ainsi la guerre que tu provoques vise à la faire périr plus qu'à l'obtenir pour femme, comme s'il disait : tu fais la guerre non par désir de l'obtenir, mais par désir de sa mort.

20. DANS QUEL moment ; CRUEL toi.

21. QUE ma fille PÉRISSE.

22.

Comme s'il disait : n'est-ce pas assez qu'on l'ait enchaînée sous tes yeux ? Tu ne lui as pas porté secours ni comme oncle ni comme mari.

23. Toi qui es son ONCLE.

Il utilise à juste titre le mot 'patruus' (oncle), parce que 'patruus' désigne l'oncle paternel, 'auunculus' l'oncle maternel. Et en fait ce Phinée était le frère de Céphée, le père d'Andromaque.

24. QUE ma fille AIT ÉTÉ SAUVÉE.

Comme s'il disait : tu ne devrais pas te plaindre.

25. RÉCOMPENSE qu'il a bien méritée ; TU ARRACHERAS à Persée ; GRANDE d'une grande valeur.